2

ПРОЕКТ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.08.2011 № 366-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести вПорядок определения объёма и условий предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области государственным бюджетным и автономным учреждениям Ульяновской области на иные цели, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2011 № 366-П «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области государственным бюджетным и автономным учреждениям Ульяновской области на иные цели», следующие изменения:
1) в пункте 2:
а)в абзаце первом слова «в отношении» исключить;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«на капитальный и текущий ремонт недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, переданного учреждениюв безвозмездное пользование;»;
2) в пункте5:
а)абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Субсидии предоставляются в соответствии с договорами (соглашениями) о предоставлении субсидий, заключённых учредителем с учреждением. Форма указанных договоров (соглашений) устанавливается учредителем.»;
б) в подпункте «а» слова «целевое назначение и размер» заменить словами «цель предоставления и объём»;
в) в подпункте «б» слова «условий, установленных договором» заменить словами «целей, условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий»;
г) в подпункте «в» слова «сумм, использованных получателем» заменить словами «средств, предоставленных учреждению в качестве»;
[bookmark: _GoBack]д) в подпункте «г» слово «учредителем;» заменить словами «учредителем. При этом учредитель вправе устанавливать в договоре (соглашении) о предоставлении субсидий сроки и формы представления учреждением дополнительной отчётности;»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии перечисляются с лицевого счёта учредителя, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт учреждения, открытый ему в соответствии с законодательством, на основании заявок, представляемых учреждением учредителю в сроки, установленные учредителем. Форма указанных заявок утверждается учредителем.»;
4) в абзаце первом пункта 7 слова «с момента» заменить словами «со дня»;
5) в пункте 8:
а) в первом предложении слово «средств» заменить словом «субсидий»;
б) во втором предложении слово «средств» исключить;
6) в пункте 9 слова «получателями субсидий» заменить словом «учреждениями».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							А.А.Смекалин

ÏÐÎÅÊÒ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

Ïðàâèòå

ëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 05.08.2011 ¹ 366

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â

Ïîðÿä

îê

îïðåäåëåíèÿ îáú¸

ìà è óñëîâèé ïðåäîñòàâëåíèÿ

ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ãîñóäàðñòâåííûì

áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì Óëüÿíîâñêî

é îáëàñòè íà èíûå öåëè,

óòâåðæä¸

ííûé

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Óëü

ÿíîâñêîé îáëàñòè îò

05.08.2011

¹ 366

-

Ï «

Îá óòâå

ðæäåíèè Ïîðÿäêà îïðåäåëåíèÿ îáú¸

ìà è óñëîâèé

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ãîñóäàðñòâåííûì áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì Ó

ëüÿíîâñêîé

îáëàñòè íà èíûå öåëè»

, ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â

ïóíêò

å

2

:

à)

â

àáçàöå ïåðâîì ñëîâà «â îòíîøåíèè» èñêëþ÷èòü;

á) àáçàö ÷åòâ¸ðòûé èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

íà êàïèòàëüíûé è òåêóùèé ðåìîíò íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà

è îñîáî

öåííîãî äâèæèìîãî èìóùåñòâà

,

ïåðåäàííîãî ó÷ðåæäåíèþâ áåçâîçìåçäíîå

ïîëüçîâàíèå

;»

;

2

)

â

ïóíêò

å

5

:

à)

àáçàö ïåðâûé èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«5. Ñóáñèäèè ïðåäîñòàâëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ äîãîâîðàìè

(ñîãëàøåíèÿìè) î ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèé, çàêëþ÷¸ííûõ ó÷ðåäèòåëåì

ñ

ó÷ðåæäåíèåì. Ôîðìà óêàçàííûõ äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé) óñòàíàâëèâàåòñÿ

ó÷ðåäèòåëåì.»;

á) â

ïîäïóíêòå «à» ñëîâà «öåëåâîå íàçíà÷åíèå è ðàçìåð» çàìåíèòü

ñëîâàìè «öåëü ïðåäîñòàâëåíèÿ è îáú¸ì»;

â) â ïîäïóíêòå «á» ñëîâà «óñëîâèé, óñòàíîâëåííûõ äîãîâîðîì» çàìåíèòü

ñëîâàìè «öåëåé, óñëîâèé è ïîðÿäêà, óñòàíîâëåííûõ ïðè ïðåäîñòàâëåíèè

ñóáñèäèé»

;

ã)

â ïîäï

óíêòå «â» ñëîâà «ñóìì, èñïîëüçîâàííûõ ïîëó÷àòåëåì» çàìåíèòü

ñëîâàìè «ñðåäñòâ, ïðåäîñòàâëåííûõ ó÷ðåæäåíèþ â êà÷åñòâå»;

ä) â ïîäïóíêòå «ã» ñëîâî «ó÷ðåäèòåëåì;» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ó÷ðåäèòåëåì. Ïðè ýòîì ó÷ðåäèòåëü âïðàâå óñòàíàâëèâàòü â äîãîâîðå

(ñîãëàøåíèè) î

ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèé ñðîêè è ôîðìû ïðåäñòàâëåíèÿ